Cloacula, diminutivum. Lampid. in Heliogab. Additâque injuria cæveri est, ut id in cloaculam milites mitterent.

Cloacalē, flumen, Caro dixit, pro cloacarum omnium colluvie. Fest.

Cloacarē, Inquinare: unde Cloacæ dictæ. Festus. { *καθάπτειν* καθών. GALL. Soüiller. ITAL. Imbrattare, macchiare. GERM. Be- sudeln/verunreinigen. HISP. Enfuziar o mayzillar. ANGL. To defile, to mok foul. }

Cloacariūs, adjективum, ut cloacarium vestigal. Ulpian. D. lib. 30. tit. 1. l. 39. Hæres cogitur legati prædiū solvere vestigal præteri- tum, ut tributum, vel solarium, vel cloacarium, vel pro aquæ for- ma. Sic

Cloacarium, pecunia est purgandis cloacis attributa. Ulpianus in l. 27. ff. de usus fructu. Si quid cloacarii nomine debeatur, vel si quid ob formam aquæductus. Ex Hotom.

Clocca, campana est, Bonifacio. || GERM. Glocke. GALL. Cloche. ANGL. Cloke. ITAL. Campana. ||

Cloes, pluvia, vel navigium. Isid. Gloss. Amicus noster legit Floëis. ||

Clodīa, Romana ( à qua Cicerone præmium emere volebat: copiosa & locuples fœmina fuit, de qua sic Cic. ad Attic. lib. 13. Sed quando, inquit, Cœdia Romæ futuæ es, & quanti rem altimas, ego prorsus expecto: non quin illud malum, sed & magna res est, & difficile certamen cum cupido, cum locuplete, cum hærede.

Clodī forum, Italiae oppidum in octava regione, ut scribit Plin. lib. 3. cap. 14.

Clodōrum familiam, à Clodio Æneæ socio dictam putavit Festus. Verius tamen est, Clodios ( qui & Claudii dicuntur ) à Sabinis ortum traxisse, nominisque originem cepisse ab Appio illo Claudio, qui primus ex ea familia cum quinque clientum millibus se Romanum contulit.

Clodiūs, prænomine Publius, adolescentis fuit nobilis ex antiquissima Claudiorum familia, sed civis factiosus, & notissimæ libidinis: ut qui tres sorores per incestum polluerit, & in factis bonæ Dex muliebri veste deprehensus sit. Hic gravissimas cum Cicerone ini- micitas exercuit: cui, ut magis negotium facilius posset, Tribu- natum plebis petiit: quem quum per leges obtinere non posset, quod Patricius esset, cuidam ex plebe se adoptandum dedit: atque ita tribunatum nactus, non quievit, donec Ciceronem per vim ci- vitate expelleret: verum quum & Pompeio molestus esse cœpisset, & optimum quemque incesseret, placuit Senatui Ciceronem ab exilio revocari: qui in urbem reversus, Milonis auxilio inimici im- petum compescuit, à quo etiam Clodius ipse in via Appia fuit in- terfectus. De hoc sic scribit Cicer. ad Attic. lib. 1. Credo ( inquit ) te audisse, quum apud Cæsarem pro populo fieret, venisse eō mu- liebri vestitu virum, idque sacrificium quum virgines instauraf- sent, mentionem à Qu. Cornificio in Scenatu factam ( is fuit prin- ceps, ne tu forte aliquem nostrum putes ) postea rem ex sc. ad vir- gines atque Pontifices telatam, idque ab iis nefas esse decretum i deinde ex sc. Consules rogationem promulgasse: uxori Cæsarem nuntium remisisse. In hac causa Piso amicitia P. Clodii ductus, ope- ram dat, ut ea rogatio quam ipse fert ex sc. & de religione, anti- quetur. Haec tenus Cic. ¶ Fuit & Clodius Pulcher, orator Roma- inter patronos, simul cum Cicerone in causa Scauri. Pædianus. ¶ Clodii cuiusdam meminit Plutarch. in Numa, qui temporum ar- gumentum scripsit. ¶ Sextus Clodius rhetor Siculus, Latina, Græ- cæ cœque eloquentiae professor, malè oculatus, familiaris, ac præce- ptor M. Antonii triumviri, cuius meminuit Cicero in Philip. & Tran- quillus. ¶ Clodius Quirinalis Arelatenis rhetor, Romæ docuit cir- ca Neronis tempora, teste Eusebio. ¶ Clodius Albinus, dux Galli- cani exercitus, post mortem Pertinacis principis ab exercitu Impre- rator salutatus, & à Severo juxta Lugdunum acie superatus. Author Herodianus.